
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 

 

PORTARIA Nº. 0375/GPMAN/2021. 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

FÉRIAS COLETIVAS AOS SERVIDORES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das atribuições que 

lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e. 

 

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Ofício nº 0154/SEME da Secretaria Municipal de 

Educação; 

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Memorando nº 0101 da Secretaria Municipal de 

Administração; 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico Nº 091/2021 – PJAAN 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nos termos desta Portaria, CONCEDER Férias Coletivas aos servidores municipais do 

FUNDEB 40%, lotados na Secretaria Municipal de Educação deste Município de Água Azul do Norte, com 

base no art. 98 da Lei Municipal nº 025/1993, concedendo 01 (um) mês de férias, compreendido no período de 

01 de Julho à 30 de Julho de 2021, conforme anexos abaixo: 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO/FUNÇÃO 

1.  Graciele da Silva Melo 000011 Auxiliar Administrativo 

2.  Joelma Pereira de Souza Oliveira 002399-6 Auxiliar Administrativo 

3.  Josivan Coimbra Diniz 000013 Auxiliar Administrativo 

4.  Luciene Aparecida Silva Ribeiro 007588-2 Auxiliar Administrativo 

5.  Meyrinalva Lima Melo 0071450-3 Auxiliar Administrativo 

 

 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO/FUNÇÃO 

1.  Ana Gonçalves Pereira 0071311-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

2.  Ana Maria Lopes Machado Lima 0071249-4 Auxiliar de Serviços Gerais 

3.  Ana Maria Pires de Sirqueira 0071243-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

4.  Ariadna Barbosa da Silva 0071449-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

5.  Charlene Rabelo da Silva 0071378-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

6.  Diana de Souza Maia de Deus 0071310-3 Auxiliar de Serviços Gerais 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 

 

7.  Eliete Silva Santos de Sousa 0071393-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

8.  Elisângela Fernandes Moraes 000008 Auxiliar de Serviços Gerais 

9.  Elza de Moraes Lima 0071303-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

10.  Evany Neres de Souza 0071332-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

11.  Francisca Paulino da Silva 0071037-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

12.  Helena Maria Gomes dos Santos 007336-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

13.  Irany Monteiro de Noronha 007586-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

14.  Izamar Lima Araújo 0071309-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

15.  Joziene Venâncio da Silva 0071446-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

16.  Leila Maria Pereira Oliveira 007338-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

17.  Lucia Ferreira dos Santos 007339-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

18.  Madalena Ribeiro da Costa 0071308-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

19.  Maria Aparecida Barbosa 0071258-4 Auxiliar de Serviços Gerais 

20.  Maria Aparecida Silva Souza 0071041-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

21.  Maria Clarice Rodrigues da Silva 0071251-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

22.  Maria Claudia Nicácio Gomes 0071435-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

23.  Maria do Amparo Araújo Silva 007340-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

24.  Maria do Carmo Brandão 0071022-5 Auxiliar de Serviços Gerais 

25.  Maria Jose de Alencar 0071305-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

26.  Maria Luzia das Neves 000018 Auxiliar de Serviços Gerais 

27.  Maria Tereza da Silva Oliveira 0071365-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

28.  Nilza Aparecida Alves Pinto 0071444-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

29.  Ronilda Laurêncio Amorim 0071146-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

30.  Terezinha Conrado Gonçalves 007343-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

31.  Vera Lucia Almeida Silva 0071327-3 Auxiliar de Serviços Gerais 

 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO/FUNÇÃO 

1.  Roseli Aparecida Drews 007410-3 Bibliotecária 

 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO 

1.  Antônio Menezes dos Santos 0071137-3 Guarda/Vigilante 

2.  Arlei Alves Castro 007514-4 Guarda/Vigilante 

3.  Domingos Filho de Araújo 0041771-4 Guarda/Vigilante 

4.  João Batista de Jesus de Sousa 0071414-3 Guarda/Vigilante 

5.  Jose Alves dos Santos 0071307-2 Guarda/Vigilante 

6.  Josélia Gomes de Oliveira 007744-4 Guarda/Vigilante 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 

 

7.  Jucélio Barros de Sousa 0071231-3 Guarda/Vigilante 

8.  Jussana Cristina da Silveira Machado 0071772-3 Guarda/Vigilante 

9.  Rodrigo Machado da Silva 0071253-4 Guarda/Vigilante 

10.  Sirlene Silva do Nascimento 0071765-4 Guarda/Vigilante 

 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO/FUNÇÃO 

1.  Domingas de Souza Oliveira 0071035-3 Merendeira 

2.  Edsonia Moreira da Silva 0071256-4 Merendeira 

3.  Ireni da Costa Silva 007372-3 Merendeira 

 

 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO/FUNÇÃO 

1.  Ciramar Pereira dos Santos 0071770-3 Motorista D 

2.  Gerson Henrique de Moura 0072052-3 Motorista D 

3.  Júlio Cesar Trajano da Silva 0071454-3 Motorista D 

4.  Miguel Braz Gomes 0071613-3 Motorista D 

5.  Nivaldo Ferreira Campelo 0071460-3 Motorista D 

6.  Ronaldo Silva Santos 000022 Motorista D 

 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO/FUNÇÃO 

1.  Lazaro Ribeiro dos Reis 0071440-3 Secretário Escolar (a) 

2.  Lessandra Languinotti 007400-3 Secretário Escolar (a) 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais à partir 

de 01 de Julho de 2021, revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                         Água Azul do Norte-PA, 08 de Julho de 2021. 

 

 

 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

 

 


